PAGE
2

[image: image1.jpg]a&)l]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»
Белгородская областная организация

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.06.2023

г. Белгород

    № 28-2
Об утверждении плана подготовки ко
Дню знаний – 01 сентября для детей -
первоклассников работников

предприятий Белгородской энергосистемы
День знаний отмечается 01 сентября, как государственный праздник, с 1984 года на основании Указа Президиума Верховного Совета СССР от 01.10.1980 г. № 3018-X «О праздничных и памятных днях».

День знаний – это праздник для всех учеников, учащихся, студентов, их родителей, учителей и преподавателей, а также всех тех людей, которые хоть как-то связаны с обслуживанием школьников и студентов. Однако наиболее волнительным и запоминающимся этот день является для тех, кто впервые идет в школу. В числе тех первоклассников, которые впервые переступят школьный порог, 288 детей (приложение №1) работников предприятий Белгородской энергосистемы.

Традиционно Белгородская областная организация Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» принимает активное участие в организации и проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню знаний для первоклассников - детей работников энергосистемы Белгородской области.

В связи с предстоящим праздником Президиум Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В сентябре 2023 года для первоклассников - детей работников предприятий Белгородской энергосистемы организовать праздничные мероприятия, посвященные Дню знаний.

2. Утвердить план подготовки и проведения Дня знаний для первоклассников (приложение №2).

3. Утвердить расходы на приобретение подарков для первоклассников из расчета на одного человека до 1 300 рублей за счет средств ППО и 400 рублей за счет средств БелОО ВЭП.
4. Председателям ППО предоставить право в своих профсоюзных организациях самостоятельно определить формат проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню знаний.
5. Главному бухгалтеру Артемовой О.Н. произвести расходование денежных средств на вышеуказанные мероприятия в соответствии с утвержденной сметой.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя БелОО ВЭП Андросовича А.Н.

	Председатель

	[image: image2.jpg]

	А.Н. Андросович

Приложение №1

ТАБЛИЦА

общей численности первоклассников - детей работников

предприятий Белгородской энергосистемы
	№
	Наименование организации
	Количество

первоклассников
	Количество подарков, централизованно приобретаемых за счет средств ППО и БелОО ВЭП

	1
	Филиал ПАО «Россети Центр» - «Белгородэнерго»
	222
	43

	2
	Филиал ПАО «Квадра» – «Белгородская генерация»
	52
	52

	3
	АО «Белгородэнергосбыт»
	14
	14

	4
	Филиал ПАО «ФСК ЕЭС» Черноземное ПМЭС
	-
	-

	5
	АО «РРКЦ»
	2
	2

	ИТОГО:

	288
	111

Приложение №2

Утверждено Постановлением

Президиума БелОО ВЭП

№ 28-2 от 26.06.2023г.
План

подготовки ко Дню знаний

для детей-первоклассников работников

предприятий Белгородской энергосистемы

	№

п/п
	Дата
	Содержание мероприятия
	Ответственные

	1.
	до 30.06.
	Подбор вариантов подарков для первоклассников
	Артемова О.Н., Сергеева Л.С.

	2.
	до 07.07.
	Согласование выбранного варианта подарка

	Андросович А.Н.

	3.
	до 14.07.
	Оплата счетов при централизованной закупке подарков
	Артемова О.Н.

	4.
	до 18.08
	Раздача подарков председателям ППО и ЦПО
	Артемова О.Н., Сергеева Л.С., Александрова К.А.